CATÁLOGO
ARQUITECTÓNICO
CATÁLOGO
ARQUITECTÓNICO
Grupo Vikingo se caracteriza por ser una empresa que desde 1983 ha logrado satisfacer todas las expectativas
de sus clientes, cumpliendo tiempos y calidad internacional.
CERTIFICACIONES
Cumplimos con normas estrictas de fabricación e instalación de productos de todo tipo de cauchos, lo que

Los Aisladores Sísmicos Elastoméricos se utilizan para controlar la interacción de las cargas y movimientos
de un sismo entre las vigas y pilas que soportan una determinada estructura. Su uso principal es en las
edi�caciones donde tenemos un centro de gravedad bajo.
* La tabla contiene valores referenciales, los mismos deben ser respaldados por un ingeniero estructural
JUNTAS PEATONALES
JUNTAS PARA CARGAS PESADAS
PISO - PISO PISO - PARED
MODELO
Apertura de la
Junta a (mm)
Superficie
expuesta ES (mm)
Capacidad de
movimiento (mm)
 JAV-050-FL-FL-PAK 50 284 25
 JAV-100-FL-FL-PAK 100 234 25
 JAV-150-FL-FL-PAK 150 284 25
BANDEJA
Piso -
Piso
Piso -
Pared
Bandeja
Piso -
Piso
Piso -
Pared
Bandeja
JAV-075 75 167 121 - 25 12 -
JAV-100 100 192 146 326 50 25 50
JAV-150 150 217 171 376 50 25 75
Capacidad de Movimiento (mm)Superficie Expuesta ES (mm)
Modelo
Apertura de
la Junta
a (mm)
a
ES
a
ES
a
ES
a
ES
cauchosvikingo@hotmail.comcontacto@cauchosvikingo.com WWW.GRUPOVIKINGO.COM
JUNTAS PARA PAREDES
SELLOS DE COMPRESIÓN
Colores disponibles
MODELO
Apertura de la
Junta a (mm)
Superficie
expuesta ES (mm)
Capacidad de
movimiento (mm)
 JAV-050-W-W 50 50 25
 JAV-100-W-W 100 100 51
MODELO
Apertura de la
Junta a (mm)
Superficie

INDUSTRIAL
cauchosvikingo@hotmail.comcontacto@cauchosvikingo.com WWW.GRUPOVIKINGO.COM
VARIEDAD DE ACABADOS
0% 10 % 20 % 30 %
1 Color
PISO DE GIMNASIO
2 o más colores
VARIEDAD DE ESPESORES
10 % 20 % 30 %
LOSETAS DE CAUCHO
Las losetas de caucho se caracterizan por su durabilidad y  suavidad al caminar sobre el, lo que lo hace ideal
para áreas de ejercicio y patios de juego.
Código Espesor (mm)
LCV-5 5
 LCV-10 10
LCV-15 15
 LCV-20 20
LCV-25 25
LCV-30 30
LCV-40 40
LCV-50 50
Para su comodidad puede elegir entre diferentes espesores y colores de losetas como los que se muestran
a continuación.
Característica Descripción
Material Caucho Reciclado

azul, amarillo,
rojo, verde
cauchosvikingo@hotmail.comcontacto@cauchosvikingo.com WWW.GRUPOVIKINGO.COM
PISO DE CAUCHO FLEXIBLE (SAFETY FLOOR)
Este es un pavimento bicapa constituido por resina �exible formando una capa interna de caucho reciclado
y una capa superior de color EPDM.
Fabricado siguiendo los lineamientos de la norma internacional UNE EN 1176 y 1177 para parques infantiles.
Este pavimento se puede utilizar en los siguientes espacios:
PATIOS PARQUES INFANTILES
Código
Altura de
caídas m
Espesor
(mm)
 SFCV-5 - 5
 SFCV-10 - 10
 SFCV-15 - 15
 SFCV-20 - 20
SFCV-30 1 30
 SFCV-40 1,3 40
 SFCV-50 1,5 50
 SFCV-65 2 65
 SFCV-80 2,4 80
 SFCV-100 2,8 100
Colores personalizados
CENTROS INFANTILESALCORQUES
Base de SBR